
 

 

Resolución del Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias, por la que se adjudican 
ocho becas de verano para la formación en Desarrollo Tecnológico dirigidas a recién titulados de 
grado (curso 2022-2023) o estudiantes de máster universitario (extracto publicado en BOE nº 
81, de 02 de abril de 2024). PS-2024-006 

La ORDEN ECI/3260/2006, de 16 de octubre (BOE de 23 de octubre de 2006) establece las bases 
reguladoras para la concesión de becas en el Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias. Por 
Resolución de la Dirección del Consorcio Público de Gestión Instituto de Astrofísica de Canarias (I.A.C.) por 
la que se hace pública la convocatoria de ocho becas de verano para la formación en Desarrollo Tecnológico 
dirigidas a recién titulados de grado (curso 2022-2023) o estudiantes de máster universitario (PS-2024-006) 
(extracto publicado en BOE nº 81, de 02 de abril de 2024). 

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución, la Comisión de Evaluación ha examinado y 
valorado las solicitudes presentadas a la convocatoria, y elevado el informe de la evaluación efectuada al 
Órgano Instructor. 

El Órgano instructor, una vez examinado el informe de la Comisión de Evaluación para la selección de las 
solicitudes formuló la propuesta definitiva, publicada el 14 de junio de 2024. 

Vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria, el informe elaborado por la Comisión de 
Evaluación y la propuesta del Órgano Instructor, de conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003 de 17 
de noviembre, General de Subvenciones, en la Orden ECI/3260/2006, de 16 de octubre (BOE de 23 de 
octubre de 2006) y en la Resolución (publicado extracto en BOE nº 81, de 02 de abril de 2024 antes citadas, 
dispongo: 

Primero:  Adjudicar las becas a las personas que se relacionan en el anexo I a la presente Resolución, con 
el objeto de realizar las actividades formativas en el Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias 
previstas para las becas convocadas, en las cuantías y condiciones establecidas en la convocatoria. 

Segundo:  Aprobar las relaciones ordenadas de suplentes propuestas por la Comisión de Evaluación que 
figuran en el anexo II, a los efectos de lo previsto en el punto tercero de la citada Resolución. 

Tercero:  Desestimar las candidaturas que figuran en el anexo III de la presente resolución al no superar la 
nota mínima. 

Asimismo, se dispone la publicación de la presente Resolución a los efectos previstos en el artículo 45.1.b) 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, procediéndose a su notificación personal a las personas beneficiarias de 
las becas convocadas. 

Contra la presente Resolución cabrá interponer Recurso de Alzada ante el Presidente del Consejo Rector del 
IAC, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de la presente 
Resolución. 

FIRMADO DIGITALMENTE 
EL DIRECTOR 

 
 

Fdo. Rafael Rebolo López 



 

 

 
 

 
ANEXO I.- Concesión becas de verano para la formación en desarrollo tecnológico  

 

PROYECTO A 
APELLIDOS Y NOMBRE –MESON PÉREZ, SOFÍA  
D.N.I.- ***1936** 

PROYECTO B 
APELLIDOS Y NOMBRE – SANTOS VERZILLI, DYLAN EMANUELE  
D.N.I.- ***6095** 

PROYECTO C 
APELLIDOS Y NOMBRE – ENGEL KURSON, ALEJANDRO  
D.N.I.- ***2861** 

PROYECTO D 
APELLIDOS Y NOMBRE – MUÑOZ JIMÉNEZ, JESÚS  
D.N.I.- ***4884** 

PROYECTO E 
APELLIDOS Y NOMBRE – ACEVEDO DE LEÓN, JORGE  
D.N.I.- ***6691** 

PROYECTO F 
APELLIDOS Y NOMBRE – ESCRIBANO GARCÍA, VÍCTOR  
D.N.I.- ***8637** 

PROYECTO G 
APELLIDOS Y NOMBRE – CALATAYUD BORRAS, YESSICA  
D.N.I.- ***0426** 

PROYECTO H 
APELLIDOS Y NOMBRE – MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS  
D.N.I.- ***0153** 



 

 

 
 

ANEXO II.- SUPLENTES 
BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN DE DESARROLLO TECNOLÓGICO EN EL IAC. 

 

Proyecto A 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI - 
PASAPORTE 

PUNT. 
TOTAL 

1 YU WU, DAVID ***2655** 51,23 

2 HUERTAS FERRER, ALICIA ***8375** 47,52 

Proyecto B 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI - 
PASAPORTE 

PUNT. 
TOTAL 

1 YU WU, DAVID ***2655** 51,23 

Proyecto C 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI - 
PASAPORTE 

PUNT. 
TOTAL 

1 MESON PÉREZ, SOFÍA ***1936** 56,95 

Proyecto G 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI - 
PASAPORTE 

PUNT. 
TOTAL 

1 
ARRIZABALAGA DIAZ-CANEJA, 
CECILIA ***3142** 66,49 

2 LAMOLDA MIR, SOFIA ***4871** 63,03 

3 AKOUDAD EKAJOUAN, HAMZA ***7988** 60,92 

4 BARNES SANCHEZ, FERNANDO ***0948** 57,05 

5 RODRÍGUEZ VEGA, GUILLERMO ***1269** 53,76 

6 MOYA BLANCO, TERESA ***4502** 48,46 

7 MARQUES NATAL, DANIEL ***3565** 48,36 

8 EGUIGUREN ARRIZABALAGA, PATXI ***4885** 48,20 

9 ESCUDERO COCA, PABLO ***3884** 43,27 

Proyecto H 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI - 
PASAPORTE 

PUNT. 
TOTAL 

1 HUERTAS FERRER, ALICIA ***8375** 47,52 
 
 
 

 
 


